Acta et res gestae D. Martini Lutheri in Comitijs Principu[m] Vuormaciae, Anno M D XXI.

<https://hdl.handle.net/1874/431201>

7

ACTA

ET RES GE

STAE,

D. MARTINI LVTHERI,
in Comitibz Principū Vuor
maciæ, Anno

M D XXI.

“ “

IN NOMINE IHSU,

M. D. XXI.

ACTA, & res gestæ D. MARTINI
Lutheri, Augustiniani, in comitijs
Principum Vuormaciæ.

POST DOMINICAM, MISERICOR
dia domini, feria tertia, Doctor Martinus
LUTHERVS, professione Augustinian. Vuor
maciam inuectus est, Anno Dñi post Millefimumi
Quingentesimū, uigefimoprimo: uocatus a CA
ROLO Imperatore, eius appellationis .V. Rege
Hispaniarum, Archiduce Austriæ, &c. qui primo
Imperij sui anno, prima Comitia in hac urbe Re
gia celebrauit. Cum autē ante triennium, para
doxa quædam disputanda proposuisset Vuitten
bergæ, urbe Saxonum, D. Martinus, aduersus ty
rannidem Romani Episcopi: quæ lacerata sunt
interim, & exusta a multis, a nullo tamen aut scri
pturis, aut rationibus conuicta: coepit res ad tu
multū spectare, uulgo causam Euangelij aduer
sus clericos tuente. Et ob id bonum uidebatur,
instigantibus Ro. Legatis, ut accerferetur fetia
li Cæsareo, & literis salui conductus in hoc a Cæ
sare & Principib. datis. Accerfitur. Venit: ac di
uertit in curiam Rhodiensium, ubi hospitio col
lectus est, & a multis Comitibus, Baronib. Equi
tibus auratis, Nobilib. sacrificis & prophanis, in

Carolus
quintus.

Causa
lutherana.

EX

A C T A L V T E R A

unam usq; noctem salutatus ac requisitus.

Vlrichus
de Pappē
heym.

Altero die post aduentum, feria quarta, uir nobi-
lis, & magister equitum Imperij genuinus, Vlri-
chus de Pappenheym, a Cæsare missus, ante præ-
dij tempus uenit: indicans Doc. Martino, Caroli
mandatū, ut hora pomeridiana quarta, apud Cæ-
sareā maiest. Principes Electores, Duces, & reli-
quos Imperij ordines cōstituatur, auditurus ad
quid uenerit. Quod D. Martinus, ut debuit, beni-
gne accepit.

C. Sturm,
fœtialis.

Ac statim post horam quartā auditam eius diei
uenit d. Vlrichus de Pappenheym, & Casparus
Sturm fœtialis per Germanias Cæsareus, quo ca-
duceatore Vuittenberga fuit excitus, ac Vuor-
maciā usq; deductus D. Martinus. Inuitauerūt,
ac comitabantur per hortum curiæ Rhodiensiu
in diuersorium Palatini comitis hi duo. Et neqd
a turba pateretur, quæ in iusto ad Cæsaream do-
mum itinere magna fuit, p gradus quosdā, quasi
furtim, in Auditorium deuenit. Non tamen latu-
it multos, qui ab ingressu uix ui prohibebātur.
Plæriq; casulas conscenderunt, studio uisendi.
Cum aut staret in prospectu Cæs. maiest. Prin-
cipum Electorū, & Ducum, breuiter, omniū Im-
perij ordinum qui tum Cæsari adfuere, D. Mar-
tinus cōmonebat ab Vlricho de Pappenheym,
ne quid loqueretur non quæsitum. Ita tum Cæsa-